
当施設の事業所規模

当施設のサービス提供時間

横浜市の地域加算

◆介護に係る費用◆

入浴介助加算 入浴された場合

個別機能訓練加算 専門職員が行う機能訓練を受けた場合

口腔機能向上加算 口腔機能向上ケアを受けた場合

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ 介護福祉士数が基準を超えている場合

介護職員の処遇改善の為にご負担

いただく費用

◆食費・日常生活費◆

食費 昼食１回の料金（おやつ含む）

おむつ代 リハビリパンツ 利用者のご希望により提供した場合

オムツパンツ 　ご持参された場合や、同タイプとの交換

フラットタイプ 　の場合は無料です

尿取りパット

●上記料金表について、ご不明な点やご質問がございましたら、お気軽に担当者までおたずねください。

介護に係る費用
要介護度やご利用いただいた加算に応じてお支払いいただく利用料です。ご利用になった費用
の１割又は２割がご本人負担となります。
（保険料未納等により３割負担になる場合がございます）（１割又は２割負担）

平成２７年４月１日現在

横浜市片倉三枚地域ケアプラザ認知症対応型通所介護事業が提供するサービスのご利用者様負担額は以下の通りです。

（実際の利用料金は、月ごとの利用日数及び費用の計算の際に生じる端数処理のため
利用料金と一致しないことがあります。予めご承知おきください。）

介護保険法の定めにより、『認知症対応型通所介護』は利用料金が下記のように３つに分類されています。

この３つの合計金額をお支払いいただくことになります。

☑

食費 昼食代（おやつ含む）です。

日常生活費
費用の発生する行事やレクリエーションに参加された場合や、紙おむつなどを使用された場合に
発生する費用です。

利用料計算
にあたっての
前提条件

大規模　・　通常規模　・小規模

１０：００～１７：００　（７時間以上９時間未満）

１単位１０．８８円

項目 単位数
１割負担 ２割負担

内容の説明

サービス１回あたりの料金

要介護２ １０９２単位 　交通状況・天候などにより

金額
（単位）×（地域加算）×１０％

　提供時間を短くした場合は

要介護４ １３０７単位 　減額されます

要介護３

要介護５ １４１４単位

加
算

個
人
別

５０単位

２７単位

１５０単位

基
本
額

要介護１ ９８５単位

１１９９単位

全
員

１８単位

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）
当月のサービス提供単位数合計に

０．０６８を乗じた単位

２０円

☑

８１０円

横浜市片倉三枚地域ケアプラザ　　〒221-0862　横浜市神奈川区三枚町１９９－４

電話　　０４５－４１３－２５７１　　　ＦＡＸ　　０４５－４１３－２５７３

担当者　生活相談員　大倉・山本

１８８円／枚

１０１円／枚

５４円／枚

教養娯楽費 説明・承諾を得た上で実費をいただきます
希望者を募って実施する行事代、作品作りなどのレクリ
エーションに係る材料費

２２４円／枚

項目 金額 内容の説明

１５３９円

１４２２円

１３０５円

１１８８円

１０７２円

３０７７円

２８４４円

２６０９円

２３７６円

２１４４円

３０円

５５円

３９円

３２７円

５９円

１０９円

１６４円

横浜市片倉三枚地域ケアプラザ 利用料金表

認知症対応型通所介護

当施設の通常の事業実施地域は『神奈川区・保土ヶ谷区（一部）・港北区（一部）』としています。

対象地域外への送迎を実施した場合は、片道概ね７㎞未満は４００円・７㎞以上は７００円を別途頂きます。


